证券代码：600872              证券简称：中炬高新          公告编号：2024-066

1

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动超过 1%的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动股份为中炬高新技术实业（集团）股份有限公司

（以下简称：公司）持股 5%以上股东中山润田投资有限公司（以下

简称：中山润田）所持公司股份 14,870,000 股。本次权益变动后，中

山润田对公司持股比例从 7.84%变为 5.94%，变动达到公司总股本的

1.90%。

 本次权益变动不会对公司经营活动产生影响。

一、权益变动概述

经公司核实，中山润田持有公司股份于 2024 年 11 月 19 日发生

变动，对公司持股股数减少 14,870,000 股，持股比例从 7.84%变为

5.94%，上述股份已折价过户登记至中航信托股份有限公司－中航信

托·天启【2019】381 号宝华伍号集合资金信托计划，每股折价 25.227

元，折价总额 375,125,490.00 元。

公司从中航信托股份有限公司（以下简称：中航信托）及江西省

南昌市中级人民法院（以下简称：南昌中院）处获悉，上述权益变动

股份原经淘宝网司法拍卖，流拍后已由南昌中院裁定处置给中航信托，

并于 2024 年 11 月 19 日办理完过户登记手续。

二、权益变动基本情况

本次发生变动的公司股份数为 14,870,000 股，变动比例达到公司

目前总股本的 1.90%。具体情况如下：

证券代码：600872              证券简称：中炬高新          公告编号：2024-066

2

股东基

本信息

名称 中山润田投资有限公司

注册地址 中山市火炬开发区会展东路 1 号德仲广场 1 幢 803 室之一

权益

变动

情况

变动方式 权益变动时间 股份种类
变动股数

（股）
变动比例

司法扣划 2024 年 11 月 19 日 人民币普通股 14,870,000 1.90%

注 1：距前次公司于 2023 年 12 月 21 日披露的《中炬高新关于持股 5%以上股东

所持公司部分股份被司法拍卖完成过户登记暨权益变动超过 1%的公告》（公告编

号：2023-091），中山润田本次的权益变动比例已超过 1%。

三、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有公司权益的情况

本次权益变动前，中山润田持有公司 61,415,843 股，占公司总股

本的 7.84%
注 2；本次权益变动后，中山润田持有公司 46,545,843 股，

占公司总股本的 5.94%。

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

中山润田

合计持有股份 61,415,843 7.84% 46,545,843 5.94%

其中：无限售流通股份 61,415,843 7.84% 46,545,843 5.94%

注 2：因公司股份总数于 2024 年 6 月 28 日由 785,375,950 股变更为 783,222,372

股，故中山润田持股比例由 7.82%变为 7.84%。

四、所涉及后续事项

1、本次权益变动属于股东股份变动，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变

动报告书》等法律法规及规范性文件规定，本次权益变动不涉及信息

披露义务人披露权益变动报告书。

证券代码：600872              证券简称：中炬高新          公告编号：2024-066

3

4、公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证

券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司公开披露

的信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的内容为准，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司董事会

                    2024 年 11 月 20 日